平成 23 年４月 12 日

各 位

会 社 名   オリンパス株式会社

代表者名   代表取締役会長 菊川 剛

（コード番号 7733 東証第１部）

問合せ先   広報・ＩＲ室長 南部 昭浩

（TEL．03－3340－2111㈹）

「東日本大震災」の影響に関するお知らせ（第二報）

 平成 23 年３月 11 日に発生しました「東日本大震災」により被災された皆様には、心よ

りお見舞い申しあげます。

 地震による当社グループへの影響につきまして、平成 23 年３月 14 日に第一報を公表し

ましたが、その後の状況について下記のとおりお知らせします。

記

１．事業所・グループ会社の操業状況

①青森オリンパス（株）

３月 18 日より、操業を再開しています。

②会津オリンパス（株）

３月 20 日より、操業を再開しています。

③白河オリンパス（株）

建物に一部被害が出ていましたが、４月５日より一部操業を再開し、４月 11 日には全

面的に操業を再開しています。

④オリンパスメディカルシステムズ（株）白河事業場

建物に一部被害が出ていましたが、４月４日より一部業務を再開しています。製品修

理の受付開始は４月 18 日を予定しています。

⑤オリンパス（株）仙台営業所

 建物等に大きな被害はなく、すでに営業を再開しています。

⑥オリンパスメディカルサイエンス販売（株）

 東北地区での営業活動は、ほぼ通常に戻っています。

⑦ITX（株）

東北地区の直営店舗のうち、７店舗が閉鎖していましたが、３店舗は既に営業を再開

しています。

オリンパスグループでは、全社を挙げて復旧活動に取り組みました結果、ほぼ全ての事

業所において事業活動再開に至っています。

一方、部品調達等に関しまして、調達パートナー各社と調査・対応を進めてまいりまし

たが、計画停電の影響や、未だ調達状況が回復していない部品などもあり、内視鏡等の一

部で生産活動を調整せざるを得ない状況が続いています。

２．業績への影響について

 今回の災害による当社グループ並びに業績等への影響につきましては、現在確認中です。

当社の業績に重大な影響が見込まれる場合には速やかに開示します。

以上